
 JOKA Rules Deutschlandfinale
 2er Texas Scramble - 26.09.2025
Ergebnisliste

2er Scramble - Stableford; 18 Löcher

BA  (Blau/Gelb)     Herren:  gelb       Par: 72 Slope: 135 Course: 71.0
Damen:   rot        Par: 72 Slope: 131 Course: 72.5 Stand: 21.10.25, 09:06 Uhr

Pl. Name, Vorname               Club             Hcp.  Brutto Netto   

Brutto

1 1 Prena, Marek                Gut Wissmannshof   5,6     
Rode, Kai                   Gut Wissmannshof   9,7/ 4   43   47    

2 Schrader, Gerd              Erfurt, GC         9,6     
Poßecker, Horst             Erfurt, GC        10,6/ 5   42   47    

3 Stöbitsch, Jasper           Osnabrück-Dütetal   7,9     
Stöbitsch, Michaela         Osnabrück-Dütetal   8,2/ 4   41   45    

* Wendl, Udo                  Leipzig, Golfpark   5,3     
Kunau, Bastian              Leipzig, Golfpark   9,5/ 3   41   44    

* Büker, Christian            Bad Salzuflen, G&LC  -0,2     
Fischer, Julius             Bad Salzuflen, G&LC   8,9/ 1   41   42    

** Appold, Sebastian           Bad Kissingen, GC  -0,4     
Reuß, Harald                Bad Kissingen, GC  13,8/ 1   41   42    

7 Schwesinger, Marcus         Teutoburger Wald  12,1     
Borgolte, Melissa           Bad Salzuflen, G&LC   9,9/ 6   39   45    

* Klar, Rüdiger               Wiesensee, GC      8,3     
Cappi, Bernd                Wiesensee, GC     16,0/ 5   39   44    

* Plettendorf, Arne           Bad Salzdetfurth, GC   5,5     
Korkmaz, Filiz              Bad Salzdetfurth, GC  15,1/ 4   39   43    

* Meyer, Dr. Matthias         Braunschweig, GK   3,3     
Pruck, Claudia              Braunschweig, GK  11,0/ 3   39   42    

* Wollenhaupt, Thorsten       Gut Wissmannshof   1,5     
Wiegand, Frank              Gut Wissmannshof   1,8/ 1   39   40    

** Arend, Heinz                Gut Wissmannshof   0,6     
Witt, Jochen                Gut Wissmannshof   6,7/ 1   39   40    

13 Malkmus, Torsten            Fulda Rhön, GC     8,6     
Olson, Marco                Fulda Rhön, GC    14,6/ 5   38   43    

** Schlief, Gregor             Coesfeld, G&LC     9,4     
Schlief, Martin             Coesfeld, G&LC    11,6/ 5   38   43    

* Nagel, Stefan               Ravensberger Land  12,6     
Nagel, Marie                Ravensberger Land   3,9/ 3   38   41    

16 Tschauder, Matthias         Braunschweig, GK   9,1     
Tschauder, Maxime           Braunschweig, GK   3,9/ 3   37   40    

17 Eren, Erdal                 Gut Wissmannshof  13,9     
Ullrich, René               Gut Wissmannshof  15,4/ 8   36   44    

** Hengst, Dr. Gero            Coesfeld, G&LC    14,6     
Feldmann, Rainer            Coesfeld, G&LC    17,2/ 8   36   44    

19 Schäfer, Falk               Gera, GC          13,9     
Höfer, Christina            Gera, GC          14,8/ 8   35   43    

20 Claus, Dr. Hermann          Burgwedel, GC     12,8     
Claus, Meike                Burgwedel, GC     17,0/ 8   34   42    

* Jeckel, Bernd               Bad Kissingen, GC  12,1     
Jeckel, Luise               Bad Kissingen, GC  15,3/ 7   34   41    
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Pl. Name, Vorname               Club             Hcp.  Brutto Netto   

** Hartmann, Elmar             Coesfeld, G&LC    11,3     
Wolbeck, Kai                Coesfeld, G&LC    11,8/ 7   34   41    

** Matschke, Ralf              Coesfeld, G&LC    12,2     
Schäpers, Volkmar           Coesfeld, G&LC    12,4/ 7   34   41    

* Schöpper, Nils              Gutshof Papenburg   9,4     
Fengler, David              Gutshof Papenburg  18,3/ 6   34   40    

25 Matzen, Till                Bergen-Hohne GC   17,8     
Ahrens, Hauke               Bergen-Hohne GC   25,7/11   33   44    

* Walther, Jonte              Wolfsburg, GC     17,6     
Czapiewski, Andreas         Wolfsburg, GC     20,8/10   33   43    

* Pudack, Till                Bad Arolsen, G&LC  14,0     
Wächter, Tim                Kassel            26,3/ 9   33   42    

* Wieseler, Fabian            Hamelner GC       11,5     
Wieseler, Sandra            Hamelner GC       15,4/ 7   33   40    

29 Gröning, Thorsten           Coesfeld, G&LC    13,7     
Holtkemper, Gustav          Coesfeld, G&LC    16,6/ 8   32   40    

30 Höing, Reinhard             Coesfeld, G&LC    21,0     
Roters, Stefan              Coesfeld, G&LC    22,6/12   30   42    

* Nawrot, Michael             Lippischer GC     13,3     
Helweg, Hansjörg            Lippischer GC     14,7/ 8   30   38    

** Uphues, Holger              Coesfeld, G&LC    13,1     
Strickling, Michael         Coesfeld, G&LC    17,3/ 8   30   38    

33 Rimpler, Tobias             Bad Salzuflen, G&LC  21,4     
Henke, Olaf                 Bad Salzuflen, G&LC  24,6/13   28   40    

* Wojcziechowsky, Frank       Hohe Klint        15,2     
Schreiner, Klaus            Hohe Klint        15,7/ 9   28   37    

* Borchers, Dr. Jens          Hannover, GC      13,8     
Bruns, Holger               Hannover, GC      15,7/ 8   28   36    

36 Kalfac, Torsten             Hamburg Gut Waldhof  16,9     
Werner, Petra               Hamburg Gut Waldhof  16,0/10   27   37    

* Stein, Matthias             Lütetsburg, Schloss  15,9     
Stein, Barbara              Lütetsburg, Schloss  18,5/ 9   27   35    

38 Werner, Udo                 Eisenach, GC      21,2     
Pforr, Marius               Eisenach, GC      41,3/14   26   40    

* Jung, Marco                 Hamelner GC       17,9     
Jung, Melanie               Hamelner GC       25,3/11   26   37    

40 Twilfer, Guido              Coesfeld, G&LC    22,5     
Steinberg, Martin           Coesfeld, G&LC    24,9/13   25   38    

41 Nagelsmann, André           Bad Kissingen, GC  31,3     
Nagelsmann, Judith          Bad Kissingen, GC  25,1/16   23   39    

42 Rätz, Olliver               Bergen-Hohne GC   26,5     
Rätz, Nadine                Bergen-Hohne GC   24,6/15   20   35    

43 Wilken, Thomas              Wolfsburg, GC     28,7     
Mühe, Daniela               Wolfsburg, GC     21,9/14   19   32    

44 Carius, Lionel              Harz, GC          45,0     
Malek, Nicole               Harz, GC          24,3/17   18   35    

45 Heimann, Roland             Einbeck           34,8     
Beitz, Bernhard             Einbeck           42,8/21   17   38    

* Müller, Christopher         Burgwedel, GC     24,3     
Braukmüller, Marco          Salzgitter, GC    36,3/15   17   30    

47 Haferburg, Dominik          Bad Arolsen, G&LC  24,6     
Haferburg, Birgit           Bad Arolsen, G&LC  33,1/15   11   26    

-- Rode, Michael               Harz, GC           4,4     
Nieweg, Ronald              Harz, GC           9,4/ 3    0NR   0NR  
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Pl. Name, Vorname               Club             Hcp.  Brutto Netto   

Gesamt Netto

1 1 Schrader, Gerd              Erfurt, GC         9,6     
Poßecker, Horst             Erfurt, GC        10,6/ 5   42   47    

2 * Prena, Marek                Gut Wissmannshof   5,6     
Rode, Kai                   Gut Wissmannshof   9,7/ 4   43   47    

3 3 Schwesinger, Marcus         Teutoburger Wald  12,1     
Borgolte, Melissa           Bad Salzuflen, G&LC   9,9/ 6   39   45    

* Stöbitsch, Jasper           Osnabrück-Dütetal   7,9     
Stöbitsch, Michaela         Osnabrück-Dütetal   8,2/ 4   41   45    

5 Matzen, Till                Bergen-Hohne GC   17,8     
Ahrens, Hauke               Bergen-Hohne GC   25,7/11   33   44    

* Eren, Erdal                 Gut Wissmannshof  13,9     
Ullrich, René               Gut Wissmannshof  15,4/ 8   36   44    

** Hengst, Dr. Gero            Coesfeld, G&LC    14,6     
Feldmann, Rainer            Coesfeld, G&LC    17,2/ 8   36   44    

* Klar, Rüdiger               Wiesensee, GC      8,3     
Cappi, Bernd                Wiesensee, GC     16,0/ 5   39   44    

* Wendl, Udo                  Leipzig, Golfpark   5,3     
Kunau, Bastian              Leipzig, Golfpark   9,5/ 3   41   44    

10 Walther, Jonte              Wolfsburg, GC     17,6     
Czapiewski, Andreas         Wolfsburg, GC     20,8/10   33   43    

* Schäfer, Falk               Gera, GC          13,9     
Höfer, Christina            Gera, GC          14,8/ 8   35   43    

* Malkmus, Torsten            Fulda Rhön, GC     8,6     
Olson, Marco                Fulda Rhön, GC    14,6/ 5   38   43    

** Schlief, Gregor             Coesfeld, G&LC     9,4     
Schlief, Martin             Coesfeld, G&LC    11,6/ 5   38   43    

* Plettendorf, Arne           Bad Salzdetfurth, GC   5,5     
Korkmaz, Filiz              Bad Salzdetfurth, GC  15,1/ 4   39   43    

15 Höing, Reinhard             Coesfeld, G&LC    21,0     
Roters, Stefan              Coesfeld, G&LC    22,6/12   30   42    

* Pudack, Till                Bad Arolsen, G&LC  14,0     
Wächter, Tim                Kassel            26,3/ 9   33   42    

* Claus, Dr. Hermann          Burgwedel, GC     12,8     
Claus, Meike                Burgwedel, GC     17,0/ 8   34   42    

* Meyer, Dr. Matthias         Braunschweig, GK   3,3     
Pruck, Claudia              Braunschweig, GK  11,0/ 3   39   42    

* Büker, Christian            Bad Salzuflen, G&LC  -0,2     
Fischer, Julius             Bad Salzuflen, G&LC   8,9/ 1   41   42    

** Appold, Sebastian           Bad Kissingen, GC  -0,4     
Reuß, Harald                Bad Kissingen, GC  13,8/ 1   41   42    

21 Jeckel, Bernd               Bad Kissingen, GC  12,1     
Jeckel, Luise               Bad Kissingen, GC  15,3/ 7   34   41    

** Hartmann, Elmar             Coesfeld, G&LC    11,3     
Wolbeck, Kai                Coesfeld, G&LC    11,8/ 7   34   41    

** Matschke, Ralf              Coesfeld, G&LC    12,2     
Schäpers, Volkmar           Coesfeld, G&LC    12,4/ 7   34   41    

* Nagel, Stefan               Ravensberger Land  12,6     
Nagel, Marie                Ravensberger Land   3,9/ 3   38   41    

25 Werner, Udo                 Eisenach, GC      21,2     
Pforr, Marius               Eisenach, GC      41,3/14   26   40    

* Rimpler, Tobias             Bad Salzuflen, G&LC  21,4     
Henke, Olaf                 Bad Salzuflen, G&LC  24,6/13   28   40    

* Gröning, Thorsten           Coesfeld, G&LC    13,7     
Holtkemper, Gustav          Coesfeld, G&LC    16,6/ 8   32   40    

* Wieseler, Fabian            Hamelner GC       11,5     
Wieseler, Sandra            Hamelner GC       15,4/ 7   33   40    
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Pl. Name, Vorname               Club             Hcp.  Brutto Netto   

* Schöpper, Nils              Gutshof Papenburg   9,4     
Fengler, David              Gutshof Papenburg  18,3/ 6   34   40    

* Tschauder, Matthias         Braunschweig, GK   9,1     
Tschauder, Maxime           Braunschweig, GK   3,9/ 3   37   40    

* Wollenhaupt, Thorsten       Gut Wissmannshof   1,5     
Wiegand, Frank              Gut Wissmannshof   1,8/ 1   39   40    

** Arend, Heinz                Gut Wissmannshof   0,6     
Witt, Jochen                Gut Wissmannshof   6,7/ 1   39   40    

33 Nagelsmann, André           Bad Kissingen, GC  31,3     
Nagelsmann, Judith          Bad Kissingen, GC  25,1/16   23   39    

34 Heimann, Roland             Einbeck           34,8     
Beitz, Bernhard             Einbeck           42,8/21   17   38    

* Twilfer, Guido              Coesfeld, G&LC    22,5     
Steinberg, Martin           Coesfeld, G&LC    24,9/13   25   38    

* Nawrot, Michael             Lippischer GC     13,3     
Helweg, Hansjörg            Lippischer GC     14,7/ 8   30   38    

** Uphues, Holger              Coesfeld, G&LC    13,1     
Strickling, Michael         Coesfeld, G&LC    17,3/ 8   30   38    

38 Jung, Marco                 Hamelner GC       17,9     
Jung, Melanie               Hamelner GC       25,3/11   26   37    

* Kalfac, Torsten             Hamburg Gut Waldhof  16,9     
Werner, Petra               Hamburg Gut Waldhof  16,0/10   27   37    

* Wojcziechowsky, Frank       Hohe Klint        15,2     
Schreiner, Klaus            Hohe Klint        15,7/ 9   28   37    

41 Borchers, Dr. Jens          Hannover, GC      13,8     
Bruns, Holger               Hannover, GC      15,7/ 8   28   36    

42 Carius, Lionel              Harz, GC          45,0     
Malek, Nicole               Harz, GC          24,3/17   18   35    

* Rätz, Olliver               Bergen-Hohne GC   26,5     
Rätz, Nadine                Bergen-Hohne GC   24,6/15   20   35    

* Stein, Matthias             Lütetsburg, Schloss  15,9     
Stein, Barbara              Lütetsburg, Schloss  18,5/ 9   27   35    

45 Wilken, Thomas              Wolfsburg, GC     28,7     
Mühe, Daniela               Wolfsburg, GC     21,9/14   19   32    

46 Müller, Christopher         Burgwedel, GC     24,3     
Braukmüller, Marco          Salzgitter, GC    36,3/15   17   30    

47 Haferburg, Dominik          Bad Arolsen, G&LC  24,6     
Haferburg, Birgit           Bad Arolsen, G&LC  33,1/15   11   26    

-- Rode, Michael               Harz, GC           4,4     
Nieweg, Ronald              Harz, GC           9,4/ 3    0NR   0NR  

Klasse A Netto HCP bis 5,0

1 1 Schrader, Gerd              Erfurt, GC         9,6     
Poßecker, Horst             Erfurt, GC        10,6/ 5   42   47    

* Prena, Marek                Gut Wissmannshof   5,6     
Rode, Kai                   Gut Wissmannshof   9,7/ 4   43   47    

2 3 Stöbitsch, Jasper           Osnabrück-Dütetal   7,9     
Stöbitsch, Michaela         Osnabrück-Dütetal   8,2/ 4   41   45    

3 4 Klar, Rüdiger               Wiesensee, GC      8,3     
Cappi, Bernd                Wiesensee, GC     16,0/ 5   39   44    

* Wendl, Udo                  Leipzig, Golfpark   5,3     
Kunau, Bastian              Leipzig, Golfpark   9,5/ 3   41   44    

6 Malkmus, Torsten            Fulda Rhön, GC     8,6     
Olson, Marco                Fulda Rhön, GC    14,6/ 5   38   43    

** Schlief, Gregor             Coesfeld, G&LC     9,4     
Schlief, Martin             Coesfeld, G&LC    11,6/ 5   38   43    

Seite 4



JOKA Rules Deutschlandfinale 2er Texas Scramble-26.09.2025, Ergebnisliste - Stand: 21.10.25, 09:06 Uhr

Pl. Name, Vorname               Club             Hcp.  Brutto Netto   

* Plettendorf, Arne           Bad Salzdetfurth, GC   5,5     
Korkmaz, Filiz              Bad Salzdetfurth, GC  15,1/ 4   39   43    

9 Meyer, Dr. Matthias         Braunschweig, GK   3,3     
Pruck, Claudia              Braunschweig, GK  11,0/ 3   39   42    

* Büker, Christian            Bad Salzuflen, G&LC  -0,2     
Fischer, Julius             Bad Salzuflen, G&LC   8,9/ 1   41   42    

** Appold, Sebastian           Bad Kissingen, GC  -0,4     
Reuß, Harald                Bad Kissingen, GC  13,8/ 1   41   42    

12 Nagel, Stefan               Ravensberger Land  12,6     
Nagel, Marie                Ravensberger Land   3,9/ 3   38   41    

13 Tschauder, Matthias         Braunschweig, GK   9,1     
Tschauder, Maxime           Braunschweig, GK   3,9/ 3   37   40    

* Wollenhaupt, Thorsten       Gut Wissmannshof   1,5     
Wiegand, Frank              Gut Wissmannshof   1,8/ 1   39   40    

** Arend, Heinz                Gut Wissmannshof   0,6     
Witt, Jochen                Gut Wissmannshof   6,7/ 1   39   40    

-- Rode, Michael               Harz, GC           4,4     
Nieweg, Ronald              Harz, GC           9,4/ 3    0NR   0NR  

Klasse B Netto HCP 5,1 bis 9,0

1 1 Schwesinger, Marcus         Teutoburger Wald  12,1     
Borgolte, Melissa           Bad Salzuflen, G&LC   9,9/ 6   39   45    

2 2 Eren, Erdal                 Gut Wissmannshof  13,9     
Ullrich, René               Gut Wissmannshof  15,4/ 8   36   44    

3 ** Hengst, Dr. Gero            Coesfeld, G&LC    14,6     
Feldmann, Rainer            Coesfeld, G&LC    17,2/ 8   36   44    

4 Schäfer, Falk               Gera, GC          13,9     
Höfer, Christina            Gera, GC          14,8/ 8   35   43    

5 Pudack, Till                Bad Arolsen, G&LC  14,0     
Wächter, Tim                Kassel            26,3/ 9   33   42    

* Claus, Dr. Hermann          Burgwedel, GC     12,8     
Claus, Meike                Burgwedel, GC     17,0/ 8   34   42    

7 Jeckel, Bernd               Bad Kissingen, GC  12,1     
Jeckel, Luise               Bad Kissingen, GC  15,3/ 7   34   41    

** Hartmann, Elmar             Coesfeld, G&LC    11,3     
Wolbeck, Kai                Coesfeld, G&LC    11,8/ 7   34   41    

** Matschke, Ralf              Coesfeld, G&LC    12,2     
Schäpers, Volkmar           Coesfeld, G&LC    12,4/ 7   34   41    

10 Gröning, Thorsten           Coesfeld, G&LC    13,7     
Holtkemper, Gustav          Coesfeld, G&LC    16,6/ 8   32   40    

* Wieseler, Fabian            Hamelner GC       11,5     
Wieseler, Sandra            Hamelner GC       15,4/ 7   33   40    

* Schöpper, Nils              Gutshof Papenburg   9,4     
Fengler, David              Gutshof Papenburg  18,3/ 6   34   40    

13 Nawrot, Michael             Lippischer GC     13,3     
Helweg, Hansjörg            Lippischer GC     14,7/ 8   30   38    

** Uphues, Holger              Coesfeld, G&LC    13,1     
Strickling, Michael         Coesfeld, G&LC    17,3/ 8   30   38    

15 Wojcziechowsky, Frank       Hohe Klint        15,2     
Schreiner, Klaus            Hohe Klint        15,7/ 9   28   37    

16 Borchers, Dr. Jens          Hannover, GC      13,8     
Bruns, Holger               Hannover, GC      15,7/ 8   28   36    

17 Stein, Matthias             Lütetsburg, Schloss  15,9     
Stein, Barbara              Lütetsburg, Schloss  18,5/ 9   27   35    
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Pl. Name, Vorname               Club             Hcp.  Brutto Netto   

Klasse C Netto HCP ab 9,1

1 1 Matzen, Till                Bergen-Hohne GC   17,8     
Ahrens, Hauke               Bergen-Hohne GC   25,7/11   33   44    

2 2 Walther, Jonte              Wolfsburg, GC     17,6     
Czapiewski, Andreas         Wolfsburg, GC     20,8/10   33   43    

3 3 Höing, Reinhard             Coesfeld, G&LC    21,0     
Roters, Stefan              Coesfeld, G&LC    22,6/12   30   42    

4 Werner, Udo                 Eisenach, GC      21,2     
Pforr, Marius               Eisenach, GC      41,3/14   26   40    

* Rimpler, Tobias             Bad Salzuflen, G&LC  21,4     
Henke, Olaf                 Bad Salzuflen, G&LC  24,6/13   28   40    

6 Nagelsmann, André           Bad Kissingen, GC  31,3     
Nagelsmann, Judith          Bad Kissingen, GC  25,1/16   23   39    

7 Heimann, Roland             Einbeck           34,8     
Beitz, Bernhard             Einbeck           42,8/21   17   38    

* Twilfer, Guido              Coesfeld, G&LC    22,5     
Steinberg, Martin           Coesfeld, G&LC    24,9/13   25   38    

9 Jung, Marco                 Hamelner GC       17,9     
Jung, Melanie               Hamelner GC       25,3/11   26   37    

* Kalfac, Torsten             Hamburg Gut Waldhof  16,9     
Werner, Petra               Hamburg Gut Waldhof  16,0/10   27   37    

11 Carius, Lionel              Harz, GC          45,0     
Malek, Nicole               Harz, GC          24,3/17   18   35    

* Rätz, Olliver               Bergen-Hohne GC   26,5     
Rätz, Nadine                Bergen-Hohne GC   24,6/15   20   35    

13 Wilken, Thomas              Wolfsburg, GC     28,7     
Mühe, Daniela               Wolfsburg, GC     21,9/14   19   32    

14 Müller, Christopher         Burgwedel, GC     24,3     
Braukmüller, Marco          Salzgitter, GC    36,3/15   17   30    

15 Haferburg, Dominik          Bad Arolsen, G&LC  24,6     
Haferburg, Birgit           Bad Arolsen, G&LC  33,1/15   11   26    

Longest Drive Herren

1 Fischer, Julius             Bad Salzuflen, G&LC   8,9     

Longest Drive Damen

1 Tschauder, Maxime           Braunschweig, GK   3,9     

Nearest to the Pin 5  Damen

1 Jung, Melanie               Hamelner GC       25,3     6,82            

Nearest to the Pin 5 Herren

1 Eren, Erdal                 Gut Wissmannshof  13,9     1,92            

Nearest-to-the-Pin 12 Damen

1 Wieseler, Sandra            Hamelner GC       15,4     4,15            

Nearest-to-the-Pin 12 Herren

1 Cappi, Bernd                Wiesensee, GC     16,0/ 5  0,57            

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
folge wurde nach dem Handicap ermittelt!                              

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-  
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folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-  
men und ist deshalb rein zufällig!                                    

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die 
Differenz zum CR 71,0 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.      
Bedeutung der Brutto-Angabe: ohne CR-Ausgleich / mit CR-Ausgleich     
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